
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. j del C/\

OGGEU
REALIZZAZIONE DEL PROGEUO “ASPEHANDO MEDITERRE 2012”.O
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FAUURE DEI FORNITORI.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. iÌJI - UPBJ U
del Bilancio di Previsione À2

Il Responsabile ctel

dott.ssa

parco nazionale

dell’alta murgia

Finanziario

;avino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€29.762,18 UPB . Cap. 11110 Esercizio

_________

in base allimpegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con deliberazione J determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con deliberazione L1 determinazione n.

_____

del

________

i



parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 296/2011 dell’08/11/2011 con la quale è stata
determinata l’adesione al progetto “Aspettando Mediterre 2012”, definito e finanziato dalla Regione
Puglia, da attuare sulla base dei progetti predisposti dal Parco Nazionale dell’Alta Murgia, dal Parco
Nazionale del Gargano e da Federparchi.
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 02/2012 del 09/01/2012 con la quale sono stati impegnati
€ 100.000,00 sul capitolo 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” del bilancio di previsione 2012 in favore degli operatori economici da individuare a
conclusione delle procedure, a suo tempo in corso, di indagine di mercato e di successivo
affidamento, al fine di acquisire i seguenti servizi e forniture per la realizzazione degli eventi legati
alla manifestazione “Aspettando Mediterre 2012”: ristorazione; ricettività; servizi di pronto
soccorso; autotrasporto; nolo stand; affitto service audio e strumentistica; prestazioni artistiche
(musicisti, cantanti, attori); prestazioni di servizi per svolgimento attività di educazione ambientale,
escursionistiche e laboratoriali; spese per trasporti aerei e transfert aeroporti; spese vitto ed alloggio
relatori convegni; diritti SIAE; prestazioni di servizi per organizzazione percorsi del gusto;
prestazioni di servizi per coordinamento attività con masserie didattiche; organizzazione e
coordinamento eventi; prestazioni di servizi per realizzazione attività sportive;
CONSIDERATO che sono stati affidati tutti i servizi e le forniture sopra specificate mediante
lettere-contratto e che la manifestazione si è conclusa in data 22 gennaio 2012.
VISTE le fatture di seguito specificate:

- Ricevuta n. 1 del 26/01/2012 Pubblica Assistenza Cassano delle Murge O.N.L.U.S. di €
400,00 Iva Inclusa per rimborso spese attività di pronto soccorso per le giornate del
07/08/14/15/21/22 gennaio 2012. CUP F81D1 1000350002.

- Fatt. n. 10/BIS del 03/02/20 12 Masseria Ruotolo di € 1.500,00 iva inclusa per la fornitura ed
i servizi relativi alla realizzazione della giornata del 14/01/2012 nell’ambito della
Manifestazione ‘Aspettando Mediterre 2012”. CUP F11D11000180002.

/
- Fatt. n. 6 del 24/01/2012 Napolitano strumenti Musica di € 450,00 iva inclusa per noleggio,

trasporto ed accordatura pianoforte il giorno 21/01/201 2. CUP FS1D1 1000150002.
- Fatt. n. 8 del 31/01/2012 Ferrara Viaggi di Giuseppe Ferrara di € 700,00 iva inclusa per

noleggio e trasporto di 2 bus effettuato presso Bosco Scoparella e Masseria Coppa il giorno
22/01/20 12. CUP F11D11000210002.

- Fatt. n. 01, n. 02, n. 03 dell’01/02/20l2 Masseria Coppa di complessivi € 635,00 iva inclusa
per disponibilità struttura per l’attività relativa all’evento Aspettando Mediterre 2012 nella
giornata 21/01/2012. CUP F51D11000170002.

- Ricevuta prot. n. 0 1/2012 del 08/01/2012 Parrocchia San Michele Arcangelo di € 50,00 iva
inclusa per ingresso Grotta di San Michele il giorno 08/01/2012.

- Fatt. n. 03 del 11/01/20 12 Autonoleggio Angelo Sassi e C.S.N.C. di € 573,00 iva inclusa per
noleggio e trasporto di 2 bus presso Masseria Sei Carri il giorno 07/01/2012 e presso
Masseria Barbera il giorno 08/01/2012. CUP F31D11000180002.

- Fatt. n. 01 del 16/01/2012 Autoservizi Mastrorocco Paolo Sas di € 450,00 iva inclusa per
noleggio e trasporto di 2 bus presso Piazzale Convento cassano delle Murge e presso
Agriturismo Amicizia il giorno 14/01/2012. CUP F81D1 1000360002.

2



- Fatt. n. 004/2012 del 13/01/2012 e fatt. n. 002/2012 del 03/01/2012 Cose di Musica S.r.l. di
complessivi € 12.650,00 iva inclusa per spettacolo Mario Venuti in data 14/01/2012 e
spettacolo Francesco Tricarico in data 07/01/2012. CUP F91D11000090002.

- Fatt. n. 01/2012 del 09/01/2012 Coop. S.R.L. Anonima G.R. di € 2.000,00 iva inclusa per
spettacolo teatrale tenutosi presso Masseria Sei Carri in data 07/O 1/2012.
CUP F89C11000530002.

- Fatt. n. 4 del 19/01/2012 Dante Viaggi S.a.s di € 15,00 e rimborso spese biglietto di viaggio
Volo Palermo Bari di € 321,68 iva inclusa per relatore Prof. Tommaso La Mantia in
occasione del convegno presso Masseria Polvino del 21/01/201 2.

- Rimborso spese del 02/02/2012 in favore di Tommaso La Mantia di € 60,00 iva inclusa per
pernottamento presso Hotel Executive Business Hotel del 2 1/01/2012.

- Rimborso spese del 26/01/2012 in favore di Lipu sede nazionale di € 83,50 iva inclusa per
pernottamento di Marco Gustin presso Hotel Executive Business Hotel del 2 1/01/2012 e taxi
per aeroporto di Bari Palese in data 21/01/20 12.

- Fatt. n. 01/2012 del 22/01/2012 Accademia nazionale di Arte Equestre di € 2.904,00 iva
inclusa per realizzazione spettacolo equestre in data 22/01/20 12. CUP F51D11000160002.

- Fatt. n. 01/2012 del 09/01/2012 Associazione Muretti a Secco di € 1.320,00 per
realizzazione spettacolo musicale della Sossio Banda in data 08/01/2012. - CUP
F49C1 100017002.

- Fatt. n. 02 del 30.01 .2012 Verderame S.c.r.1. di € 3.540,00 per realizzazione di attività di
Educazione ambientale ed escursionistica durante i tre weekend (7/8; 14/15, 21/22 gennaio
2012) organizzati nell’ambito della Manifestazione Aspettando Mediterre 2012. CUP
F31D11000170002.

- Rimborso spese del 15.02.2012 in favore di Associazione Culturale “Amici del Fungo
Cardoncello” di € 2.000,00 iva inclusa per iniziative di degustazione di prodotti del territorio
nelle date del 07/08/14/15 gennaio 2012 organizzati nell’ambito della Manifestazione
Aspettando Medi terre 2012. CUP F31D1 1000160002.

- Agenzia Silvum per € 273,04 per prenotazioni viaggio Chef Carlo Cracco ed il suo
accompagnatore in occasione del pranzo conclusivo deI 22/01/2012 presso Masseria Torre
di Nebbia.

- Ricevuta di prestazione occasionale n. 1 del 24/02/2012 in favore di Lucia della Guardia di €
110,00 iva inclusa per realizzazione di spettacolo di teatro danza in data 07/01/2012 presso
masseria Sei Carri.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture sopra specificate.
DATO ATTO che la spesa prevista col presente atto è stata già impegnata sul CAP 11110
“Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” con Determinazione
Dirigenziale n. 02/2012 del 09/01/2012.
Tanto premesso» quale espletata istruttoria,

DETERMINA
1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.
2) Di liquidare e pagare a mezzo bonifico bancario le seguenti somme:
- l’importo di di € 400,00 Iva Inclusa iva inclusa in favore di Pubblica Assistenza Cassano

delle Murge O.N.L.U.S. con sede in Cassano delle Murge (BA) P.IVA 04266810722, IRAN
IT81 X084 6041 4300 0001 2006 228

parco nazionale

dell’alta murgia

3



- l’importo di € 1.500,00 iva inclusa in favore di Masseria Ruotolo con sede in Cassano delle
Murge (BA) P.IVA 03719920724, IBAN IT 66 W 0542441430000001032172

- l’importo di € 450,00 iva inclusa in favore di Napolitano strumenti Musica, con sede in Bari
P.IVA 03545540720, IBAN 1T91L0850304000005006001972

- l’importo di € 700,00 iva inclusa in favore di Ferrara Viaggi di Giuseppe Ferrara con sede in
Corato (BA), P.IVA 05835990721, IBAN 1T8310103041470000005284283

- l’importo di € 635,00 iva inclusa in favore di masseria Coppa con sede in Ruvo di Puglia
(BA) P.IVA 01491080725, IBAN 1T58R0542441650000001007085

- l’importo di € 50,00 iva inclusa in favore della Parrocchia San Michele Arcangelo con sede
in Minervino Murge (BAT), C.F. 81003510724

- l’importo di € 573,00 iva inclusa in favore di Autonoleggio Angelo Sassi e C.S.N.C., con
sede in Minervino Murge (BAT) P.IVA 06339200724, IBAN
1T38Y0538541530000002769288

- l’importo di € 450,00 iva inclusa in favore di Autoservizi Mastrorocco Paolo Sas con sede in
Acquaviva Delle Fonti (BA), P.IVA 06674430720, IBAN
1T30F0306741300000000010707

- l’importo di € 12.650,00 iva inclusa in favore della Ditta Cose di Musica S.r.l. con sede in

Milano P.IVA 08736100150, IBAN 1T46R0200801623000004534871
l’importo di € 2.000,00 iva inclusa in favore della Coop. S.R.L. Anonima G.R. con sede in
Bari P.IVA 01015400722, IBAN 1T10J0101004014100000000333

- l’importo di € 336,68 iva inclusa in favore di Dante Viaggi S.a.s, con sede in Palermo P.IVA
05254440828, IBAN 1T47H0200804697000300529387

- l’importo di € 60,00 iva inclusa in favore di Tommaso La Mantia con sede in Via Fondo
Micciula n. 40 Palermo, IRAN 1T34D0200804636000300406574

- l’importo di € 83,50 iva inclusa in favore della Lipu sede nazionale con sede in Parma
P.IVA 80032350482, IBAN 1T60E0103012700000000588338

- l’importo di € 2.904,00 iva inclusa in favore della Accademia nazionale di Arte Equestre
con sede in Bisceglie (BA) P.IVA 07013230722, IBAN 1T30K0760104000000002169860

- l’importo di € 1.320,00 iva inclusa in favore di Associazione MLlretti a Secco, con sede in
Gravina in Puglia (BA) P.1VA070407 10720, IBAN 1T54G0760104000000004502087

- l’importo di € 3.540,00 iva inclusa in favore di Verderame S.c.r.l. con sede in Bari, P.IVA
05760210723, IBAN 1T23N07601 04000000041385071

- l’importo di € 2.000,00 iva inclusa in favore dell’Associazione Culturale “Amici del Fungo
Cardoncello” con sede in Altamura (BA) P.IVA 91040960725, IBAN
1T05U053854133000000

- l’importo di € 273,04 iva inclusa in favore dell’Agenzia Silvurn con sede in Gravina in
Puglia (BA), P.IVA 01116480722, IBAN 1T38S0101041500100000002448

- l’importo di € 110,00 iva inclusa in favore di Lucia della Guardia con sede in Via
Metastasio 42, Palo del Colle (BA), CF DLL LCU 75D69 A 893T, IBAN: IT 45 P 08988
41600000000083984

3) Di dare atto che la spesa prevista col presente atto è stata già impegnata sul CAP 11110
“Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” con
Determinazione Dirigenziale n. 02/2012 del 09/01/2012 (imp. Def. n. ).

parco nazionale

dell’alta murgia

4



parco nazionale

de/l’alta murgia
4) Di dichiarare imrnediatajente esecutivo il presente provvedimento, stante l’urgenza di

liquidare per consentire ai benefjcjarj di far fronte alle spese sostenute in ragione dei servizi
espletatj

L ‘Istruttore
Il Direttore f.f.

Fabio Modesti

I

5



Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

______________

sul capitolo

4’4-’(4’ O del bilancio di previsione anno

_______

gestione red»i1competenza.

Gravina,

___________

parco nazionale

dell’alta murgia

r’,

11 presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal e

per 15 giorni consecutivi.

Gravina,_________

L’iaricato

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

L’ incaricato

,

1/

6


